

Egon Hansen og Søn A/S

Borgergade 37, 9620 Aalestrup
CVR-nr. 34 41 32 15

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 26.03.24

Erik Møller
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 - 23

Selskabet

Egon Hansen og Søn A/S
Borgergade 37
9620 Aalestrup
Hjemsted: Aalestrup
CVR-nr.: 34 41 32 15
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Nick Østergaard Hansen

Bestyrelse

Erik Møller, formand
Nick Østergaard Hansen
Thomas Nielsen
Heine Kærsgaard Laursen

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Spar Nord A/S

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23 for Egon Hansen og Søn A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.23 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aalestrup, den 26. marts 2024

Direktionen

Nick Østergaard Hansen

Bestyrelsen

Erik Møller
Formand

Nick Østergaard Hansen

Thomas Nielsen

Heine Kærsgaard Laursen

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive autoriseret forhandling af VW-biler og -reservedele, samt udførelse af værkstedsarbejde, herunder som AUDI servicepartner.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoresultat udgør t.DKK 2.059, der af ledelsen betages som værende tilfredsstillende. Egenkapitalen udgør pr. 31.december 2023 t.DKK. 6.885. Årets resultat er påvirket af et højt aktivitetsniveau i salgsafdelingen, særligt brugte biler, hvilket også var tilfældet i 2022. Ude fra kommende prisændringer på både nye og brugte elbiler gør markedssituationen særdeles ustabil. Selskabet har løbende fokus på ESG som en naturlig del af at drive virksomhed. Der foretages løbende initiativer, som kan reducere energiforbrug.

Forventet udvikling

Det er ledelsens opfattelse, at virksomheden med opdaterede værkstedsfaciliteter med speciale i VW og Audi, en betydelig reservedelsafdeling og en aktiv salgsafdeling står stærkt som en attraktiv samarbejdspartner for nuværende og kommende kunder. Som autoriseret forhandler af VW står virksomheden med et produkt med en stærk markedsposition, herunder populære og efterspurgte Volkswagen plug-in hybrid og 100 % elektriske modeller.

Der forventes for året 2024 et positivt resultat, men størrelsen heraf er forbundet med betydelig usikkerhed, blandt andet fordi efterspørgslen på ICE-biler er meget svingende. Selskabets kapitalberedskab vurderes tilstrækkeligt til at kunne dække forventede og planlagte tiltag for 2024.

Efterfølgende begivenheder

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning som væsentligt vil påvirke vurderingen af årsregnskabet for 2023.

Note		2023 DKK	2022 DKK
	Bruttofortjeneste	18.709.125	16.181.995
1	Personaleomkostninger	-14.209.896	-12.627.575
	Resultat før af- og nedskrivninger	4.499.229	3.554.420
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-494.463	-502.240
	Andre driftsomkostninger	-73.557	0
	Resultat af primær drift	3.931.209	3.052.180
	Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	2.740	0
	Andre finansielle indtægter	142.738	1.274.673
	Andre finansielle omkostninger	-1.322.096	-766.828
	Resultat før skat	2.754.591	3.560.025
	Skat af årets resultat	-696.042	-777.930
	Årets resultat	2.058.549	2.782.095
	Forslag til resultatdisponering		
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.900.000	2.300.000
	Overført resultat	158.549	482.095
	I alt	2.058.549	2.782.095

AKTIVER		31.12.23	31.12.22
		DKK	DKK
Note			
	Erhvervede rettigheder	307.189	434.302
2	Immaterielle anlægsaktiver i alt	307.189	434.302
	Grunde og bygninger	5.706.374	5.956.865
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	540.371	488.041
3	Materielle anlægsaktiver i alt	6.246.745	6.444.906
4	Andre værdipapirer og kapitalandele	44.020	41.280
	Finansielle anlægsaktiver i alt	44.020	41.280
	Anlægsaktiver i alt	6.597.954	6.920.488
	Fremstillede varer og handelsvarer	16.495.923	15.662.780
	Varebeholdninger i alt	16.495.923	15.662.780
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	105.535	315.455
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.189.903	5.323.591
	Andre tilgodehavender	691.646	502.242
	Tilgodehavender hos selskabsdeltagere og ledelse	190.406	406.205
	Periodeafgrænsningsposter	0	100.479
	Tilgodehavender i alt	8.177.490	6.647.972
	Likvide beholdninger	63.484	59.171
	Omsætningsaktiver i alt	24.736.897	22.369.923
	Aktiver i alt	31.334.851	29.290.411

PASSIVER		31.12.23	31.12.22
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Reserve for opskrivninger	356.420	475.228
	Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse	190.406	406.205
	Overført resultat	3.938.123	3.444.967
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.900.000	2.300.000
	Egenkapital i alt	6.884.949	7.126.400
	Hensættelser til udskudt skat	446.000	430.000
6	Andre hensatte forpligtelser	25.000	250.000
	Hensatte forpligtelser i alt	471.000	680.000
7	Gæld til realkreditinstitutter	2.543.773	2.736.081
7	Anden gæld	1.149.890	1.153.669
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.693.663	3.889.750
7	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	246.046	209.018
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	13.905.577	12.419.462
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.577.057	1.745.142
	Selskabsskat	586.454	769.930
	Anden gæld	3.970.105	2.450.709
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	20.285.239	17.594.261
	Gældsforpligtelser i alt	23.978.902	21.484.011
	Passiver i alt	31.334.851	29.290.411

8 Oplysninger om dagsværdi

9 Eventualforpligtelser

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for opskriv- ninger	Reserve for udlån og sikkerheds- stilling	Reserve for sikrings- trans- aktioner	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabs- året
Egenkapitalopgørelse for 01.01.22 - 31.12.22						
Saldo pr. 01.01.22	500.000	594.036	0	355.609	2.894.660	900.000
Opløsning af tidligere års opskrivinger	0	-118.808	0	0	118.808	0
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	0	0	-355.609	0	0
Betalt udbytte	0	0	0	0	0	-900.000
Overførsler til/fra andre reserver	0	0	406.205	0	-50.596	0
Forslag til resultatdisponering	0	0	0	0	482.095	2.300.000
Saldo pr. 31.12.22	500.000	475.228	406.205	0	3.444.967	2.300.000
Egenkapitalopgørelse for 01.01.23 - 31.12.23						
Saldo pr. 01.01.23	500.000	475.228	406.205	0	3.444.967	2.300.000
Opløsning af tidligere års opskrivinger	0	-118.808	0	0	118.808	0
Betalt udbytte	0	0	0	0	0	-2.300.000
Overførsler til/fra andre reserver	0	0	-215.799	0	215.799	0
Forslag til resultatdisponering	0	0	0	0	158.549	1.900.000
Saldo pr. 31.12.23	500.000	356.420	190.406	0	3.938.123	1.900.000

	2023 DKK	2022 DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	11.984.307	10.568.981
Pensioner	1.535.062	1.375.127
Andre omkostninger til social sikring	104.487	94.231
Andre personaleomkostninger	586.040	589.236
I alt	14.209.896	12.627.575
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	31	28

2. Immaterielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Erhvervede rettigheder
Kostpris pr. 01.01.23	635.564
Kostpris pr. 31.12.23	635.564
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.23	-201.262
Afskrivninger i året	-127.113
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.23	-328.375
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.23	307.189

3. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.23	12.905.201	7.223.604
Tilgang i året	0	169.187
Kostpris pr. 31.12.23	12.905.201	7.392.791
Opskrivninger pr. 01.01.23	3.300.213	0
Opskrivninger pr. 31.12.23	3.300.213	0
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.23	-10.248.549	-6.735.561
Afskrivninger i året	-250.491	-116.859
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.23	-10.499.040	-6.852.420
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.23	5.706.374	540.371
Regnskabsmæssig værdi i balancen, såfremt opskrivning til dagsværdi ikke havde været foretaget pr. 31.12.23	5.349.954	0

4. Andre værdipapirer og kapitalandele

Beløb i DKK	Andre værdipapirer og kapitalandele
Kostpris pr. 01.01.23	31.940
Kostpris pr. 31.12.23	31.940
Dagsværdireguleringer pr. 01.01.23	9.340
Dagsværdireguleringer i året	2.740
Dagsværdireguleringer pr. 31.12.23	12.080
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.23	44.020

	31.12.23	31.12.22
	DKK	DKK

5. Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning	105.535	315.455
Acontofaktureringer	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning i alt	105.535	315.455

6. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser forventes at fordele sig således:

Kortfristede forpligtelser	25.000	250.000
I alt	25.000	250.000

7. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.23	Gæld i alt 31.12.22
Gæld til realkreditinstitutter	201.889	1.683.107	2.745.662	2.945.099
Anden gæld	44.157	1.149.890	1.194.047	1.153.669
I alt	246.046	2.832.997	3.939.709	4.098.768

8. Oplysninger om dagsværdi

Beløb i DKK	Børsnoterede værdipapirer og kapitalandele
Dagsværdi pr. 31.12.23	24.020
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	2.740

9. Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på mellem 1-26 måneder og en gennemsnitlig ydelse på t.DKK 6. Der er i alt en samlet forpligtelse på t.DKK 810 på balance-dagen.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.DKK 2.787 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 5.706.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.DKK 3.599, der giver pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 5.706. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på t.DKK 14.003 er der givet virksomhedspant på t.DKK 11.400 omfattende brugte motorkøretøjer, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt drivmidler. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 23.367.

11. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering af tjenesteydelserne (leveringsmetoden). Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Erhvervede rettigheder	5	0
Bygninger	30-33	45
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10	30

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder omkostninger ved udlejningsaktivitet og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver

Heri indregnes renteindtægter, udbytter, urealiserede kursgevinster samt realiserede afhændelsesgevinster.

Udbytte fra andre kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v. Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning.

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

BALANCE**Immaterielle anlægsaktiver***Erhvervede rettigheder*

Erhvervede rettigheder omfatter ERP-systemet, AX.

Erhvervede rettigheder måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Erhvervede rettigheder afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris, dog for grunde og bygninger med tillæg af opskrivninger til dagsværdi med indregning i egenkapitalen under reserve for opskrivninger, og med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Netto-realiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdig-gørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på det enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Kapitalandele, der ikke er klassificeret som tilknyttede virksomheder, associerede virksomheder eller kapitalinteresser, og som ikke handles på et aktivt marked, måles i balancen til kostpris. Andre kapitalandele, der handles på et aktivt marked, måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Reserve for opskrivninger omfatter opskrivning af grunde og bygninger til dagsværdi. Reserven måles med fradrag af udskudt skat og reduceres med afskrivninger på de opskrevne aktiver. Ved afhændelse af aktiverne overføres det resterende beløb fra reserve for opskrivninger til overført resultat.

Et beløb svarende til lån, sikkerhedsstillelse og anden økonomisk bistand omfattet af selskabslovens regler for lovlig selvfinansiering, som selskabet har ydet til kapitalejere og ledelse, indregnes under egenkapitalen i reserve for udlån og sikkerhedsstillelse. Reserven formindskes eller opløses, i det omfang lånet, sikkerhedsstillelsen eller anden økonomisk bistand nedbringes eller bringes til ophør.

Hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiomkostninger og indregnes, når selskabet på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer. Hensatte forpligtelser måles til nettorealisationsværdi eller dagsværdi, såfremt forpligtelsen forventes indfriet på længere sigt.

Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden på 1 – 5 år. Garantiforpligtelser måles til nettorealisationsværdi og indregnes på grundlag af tidligere års erfaringer med garantiarbejder.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.